www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

188 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Fevereiro de 2024 • Edição V V I

ld:0B621507037786B2

■IIIÃl,
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Rat ifico a INEXIGIBIUDADE DE UCITAÇÃO Nº 002/2024

conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o que consta

dos autos deste processo. AUTORIZO a form alização do Contrato com a banda : ITALO

RIPARDO, at ravés do Sr. ITALO RODRIGO DO NASCIMENTO RIPARDO, CPF Nº

026.008.903-60, no valor total R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para

ANIMAÇÃO DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI, NO DIA

10 DE FEVEREIRO DE 2024, de acordo com Anexo I, preços praticados no mercado

artístico, conforme artigo 74 , inciso II da Lei n° 14.133/2021, obedecendo aos

preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as Licitações Públ icas.

LAGOA DO PIAUÍ (PI), 08 de fevereiro de 2024

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA .JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld:OE289FF7BE8B8920
■ l'tllln"""AMUHICIMLH LAGOA,

DOPIAUI
"' ...... -. ........ .... __.... ... -i ..

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMI NISTRATI VO Nº 021/2 0 2 4 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024 - PMLP/PI
I NEXI GI BILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003 / 2024 - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO
DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI , COM A BANDA BICHO
QUE BALANÇA, NO DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2024.
CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI , CNPJ nº 01 . 612.583/0001-
74
CONTRATADO : DANIEL CAMPELO DE LACERDA S ILVA , CPF Nº 860 . 891 . 883-87
FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUN I CÍPIO
VALOR GLOBAL : R$ 6 . 000 , 00 (SEIS MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
FUNDAMENTO LEGAL : Art . 74 , inciso II , da Lei nº 14 .1 33/2021 e suas
alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA : 08 de fevereiro de 2024 .

Lagoa do Piauí-PI , 08 de fevereiro de 2024 .

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld:OFSBE5701C158917

IIIBlJJ
TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e de acordo com o que consta

dos autos deste processo. AUTORIZO a formal ização do Contrato com a banda :

BICHO QUE BALANÇA, at ravés do Sr. DANIEL CAMPELO DE LACERDA SILVA,

CPF Nº 860.891.883-87, no valor tota l R$ 6.000,00 (seis mll reais) para

ANIMAÇÃO DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI, NO DIA

10 DE FEVEREIRO DE 2024, de acordo com Anexo I , preços praticados no mercado

artístico, conforme artigo 74, Inciso II da Lei n° 14. 133/2021, obedecendo aos

preceitos no Artigo 72 da m esma Lei que rege as Licitações Públicas.

LAGOA DO PIAUÍ (PI), 08 de fevereiro de 2024

MAURO CtSAR SOARES DE OLIVEIRA .JÚNNIOR
Preh!lto Municipal

ld:10EF2AE8799F892E

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMJ:NISTRATIVO Nº 022/2024 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024 - PMLP/PI
INEXIGXBILIDADE DE LICXTAÇÃO Nº 004/2024 - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO
DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI, COM A BANDA NETINHO
SANTOS, NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2024 .
CONTRATANTE : MUN ICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI , CNPJ nº 01. 612.583/0001-
74
CONTRATADO : RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS NETO, CPF Nº 045.978.863- 97
FONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
VALOR GLOBAL : R$ 5 . 000 , 00 (CINCO MIL REAIS )
VIGÊNCIA : 30 (trinta ) dias.
l'tJNDANENTO LEGAL : Art. 74 , inciso II, da Le i nº 14 . 133 /2 021 e suas
alterações pos teriores.
DATA DA ASSINATURA : 08 de fevereiro de 2024.

Lagoa do Piaui-PI , 08 de fevereiro de 2024.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Muni cipa l

ld: 13B5B5D934B38924

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

conforme parecer da Com issão Permanente de Licitação e de acordo com o que consta

dos autos dest e processo. AUTORIZO a formalização do Cont rato com a banda:

NETINHO SANTOS, através do Sr . RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS NETO, CPF

Nº 045.978.863-97, no va lor tota l R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para ANIMAÇÃO,

DO CARNAVAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ- PI, NO DIA 13 DE

FEVEREIRO DE 2024, de acordo com Anexo I, preços praticados no mercado

artístico, conforme artigo 74 , inciso II da Lei n° 14.133/2021, obedecendo aos

preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as Licitações Públ icas.

LAGOA DO PIAUÍ (PI), 08 de fevereiro de 2024

MAURO CÉSAR SOARES DE OUVEIRA JÚNNIOR
Prefeito Municipal

ld:089B8A164863893C

■IIM,1
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2024 - PMLP/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2024 - PMLP/PI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024 - PMLP/PI
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO PARA ANIMAÇÃO
DO CARNAVAL DO MUNICÍ PIO DE LAGOA DO PIAUÍ - PI, COM A BANDA CHUMBINHO
CANTOR, NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 2 024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI , CNPJ nº 01.612.583/0001-
74
CONTRATADO : JOSÉ ANTONIO DA COSTA NETO, CPF Nº 080 . 786 .823-01
l!'ONTE DE RECURSOS : FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
VALOR GLOBAL : R$ 5 .000, 00 (CI NCO MIL REAIS)
VIGbCIA : 30 (trinta) dias.
FUNDAMENTO LEGAL : Art. 74 , inciso II , da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.
DATA DA ASSINATURA : 08 de fevereiro de 2024.

Lagoa do Piau1-PI, 08 de fevereiro de 2024.

MAURO CÉSAR SOARES DE OLIVEIRA JÚNNIOR
Prefe ito Municipa1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org